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ePASQYRA E AMORTIZIMIT

e SHENIMET SHPJEGUESE

N
Projektim - Mbikayrie /
“REAN 95/
Konsulence,VN.Mjetl




"Rean 95" shpk

Nipt: J 61827043V

Pasqyra e Pozicionit Financiar
Periudha: 01.01.2017 - 31.12.2017

AKTIVET , | Viti 2017 Viti 2016
| AKTIVET AFATSHKURTERA 20,261,561 15,723,652
1|Aktivet monetare 6,329,629 6,377,633
2|Llogari e kerkesa te arktueshme 11,199,709 6,818,184
3|Llogari e kerkesa te tjera te arktueshme 115,301 229,601
4|Inventari - -
5[Tatim Fitimi - =
6|Shpenzime te shtyra 2,616,922 2,298,234
It AKTIVET AFATGIATA 3,073,464 3,463,854
1|Investimet financiare afatgjata - -
2|Aktive afatgjata materiale 2,762,109 3,152,499
3| Aktive biologjike afatgjata - -
4|Aktivet afatgjata jo materiale 311,355 311,355
5|Kapitali aksionar | papaguar - =
6|Aktivet afatgjata (ne proces) - -
TOTALII AKTIVEVE (1+1)) 23335025 | 19,187,506
DETYRIMET DHE KAPITAL! , 23,335,025 19,187,506
I - DETYRIME AFATSHKURTERA 1;212_;144,400 18,511,629
1 Furnitor 3,494,452 1,605,409
2|Detyrime te tjera - -
3[Detyrime ndaj punonjesve, sigurime etj 2,923,933 1,243,601
4|Te tjera detyrime ndaj shtetit 245 245
5|TVSH per tu paguar 124,302 156,369
6|Tatim Fitimi per tu paguar 190,926 95,463
7|Detyrime ndaj pronarit ( Divident per t'u paguar) 15,410,542 15,410,542
[ ~ DETYRIMEAFATGIATA - -
1|Huate afatgjata - -
2|Huamarrje te tjera afatgjata - £
3 Detynme ndaJ paleve te lidhura (afat gjate) - -
TOTAL! 1 DETYR!MEVE 22,144,400 18,511,629
i Lo TRl 1,190,625 675,877
1|Kapitali i nenshkruar - -
2|Kapitali i derdhur 100,000 100,000
3|Kapital aksionar - -
4|Primi | aksionit - =
5|Provizione afatgjata 294,601 294,601
6[Rezerva statusore = =
7|Rezerva ligjore - -
8|Rezerva te tjera (INVESTIME) 1,050,395 -
9|Fitimet e pashperndara (Humbja) (769,119) (769,119)
10(Fitimi (humbja) e vitit financiar 514,748 1,050,395
TOTALI | KAPITALIT (11) 1,190,625 675,877
TOTALI | DETYRIMEVE & KAPITALIT (L, 1, ) 23,335,025 19,187,506

*
Llogari te arketueshme:

1- Sigurime Shogerore dhe shendetesore = 57,588 leke
2-Te tjera = 57,713 leke

Shuma =115,301 leke

Perfagesuesi ligjor
Razie Naipi

“REAN 9
" Konsulence, VN
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"Rean 95" shpk
Nipt: 161827043V

Pasqyra e Fluksit te Parase (Metoda indirekte)

Nr  [Pershkrimil elementeve [ 2017 1 2016
! Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi (humbja) neto 514,748 1,050,395
Rregullime:
1[Amortizimi 732,188 277,587
2|(Rritja) Zbritja Llogari e kerkesa te arktueshme (4,723,312) (307,588)
3|(Rritja) Zbritja Llogari e kerkesa te tjera te arktueshme 114,300 (371,888)
4|(Rritja) Zbritja Shpenzime te Shtyra (318,699) (2,298,234)
5|(Rritja) Zbritja Tatim Fitimi - (95,463)
6|(Rritja) Zbritja TVSH 2 -
7[Rritja (Zbritja) Furnitor 1,889,043 (723,138)
Rritja (Zbritja) Tvsh per tu paguar (32,067) (567,362)
8|Rritja (Zbritja) Detyrime te tjera - -
9|Rritja (Zbritja) Detyrime ndaj punonjesve, sigurime etj 1,680,332 1,086,909
10(Rritja (Zbritja) Detyrime ndaj shtetit 95,463 (2,600)
11|Rritja (Zbritja)Detyrime ndaj pronarit ( Divident per t'u paguar) - 603
Paraja neto nga vepfitﬁtar_iteéshfrytxezimft— = - {48,004)] {1,950,779)]
1] Fluksi parave nga veprimtarite investuese
1|Blerjet e kompanise se kontrolluar minus parate e arketuara - =
2|Blerjet e aktiveve afatgjata jo materiale G -
3|Blerjet e aktiveve afatgjata materiale (1,467,944)
4|Te ardhurat nga shitja e paisjeve - -
Paraja neto e perdorur nga veprimtarite investuese =~~~ = (1,467,944)
1 Fluksi | parave nga aktivitetet financiare
1|Kapitali Aksioner (Emetimi i aksioneve) - N
2|Rritja (Zbritja) Detyrime ndaj paleve te lidhura (afat gjate) - -
3|Pagesa te huase afatgjata - -
4|Dividente te paguar - -
Paraja neto e perdorur nga veprimtarite ﬁndn_da’te - -
[iv. |Rritja / (renia) neto e mjeteve monetare (48,004)f (3,418,723)]

v |Mjete monetare ne fimm te periudhes kontabel

6,377,633 |

9,796,356 |

[V IMjete monetare ne fund te periudhes kontabel

6,329,629 |

6,377,633 |

Perfaqesuesi Ligjor

Razie Naipi
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"Rean 95" shpk
Shenime sqaruese per shpenzimet viti 2017

Shp.te tjera nga veprim.e shfrytezimit (-)

1 SHPENZIME KARBURANTI + ENERGIJI 504,599 leke
2 SHPENZIME BANKARE 32,640 leke
4 SHPENZIME KANCELARIE 269,640 leke
5 SHPENZIME POSTARE E TELEKOMUNIKACIONI 76,776 leke
6 QIRA - leke
8 MBYLLJE BILANCI VITI 2013 50,000 leke
9 SERVIS AUTOMIETI (AAO46A)) 226,281 leke
15 MIREMBAJTJE KOMPJUTERI 96,864 leke
16 SIGURACION MAKINE 42,030 leke
17 SHPENZIME TE PANJOHURA 52,905 leke
18 SHPENZIME TE TJERA MATERIALE 753,459 leke
19 TAKSA 157,000 leke
20 SHERBIME PER PROJEKTE 6,260,972 leke

Totali Shp.te tjera nga veprim.e shfrytezimit (-) 8,523,166 leke

N Shenim:

Per shpenzimet e panjohura eshte llogaritur
tatim-fitimi 15% ( 52,905 * 0.15 = 7,936 leke) dhe | eshte shtuar tatim-fitimit Perfagesuesi Ligjor
Razie Naipi

Projektim - Mbikqyge -
“ REAN 9!7"

Konsulence, VN
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Informata dhe Sqarime te nevojshme
Firma: “REAN 95” shpk ( per vitin 2017)

Bilanci dhe pasqyrat financiare jane hartuar sipas kérkesave t& Standarteve Kombétare,
né bazé té ligjit t& kontabilitetit Nr.9228 dt.29.04.2004, neni nr.4.
Shoqéria “REAN 95” shpk &shté krijuar si person juridik me nr 12073 Dt.07.09.1995
me objekt veprimtarie:
“Projektim, auditim mjedisor.
Mbikeqyrje,kolaudim punime ndertimi.”

Gjaté vitit ushtrimor 2017, megjithése &shté njé shoqéri me aktivitet 22 vjecar, arriti &
realizoje nje véllim t& ardhurash prej 15,181,875 leké duke rezultuar me fitim pas tatimit
514,748 leke.

I. Zbatimi i rregullave te vlerésimit dhe gjendja e llogarive té pasqyruara né
Pasqyren e Pozicioni Financiar

a) Ne Aktiv = vleresimi me kosto blerje (kosto kapitali) = 23,335,025 leke.

° A.A.Gjata, me vlere t& mbetur 3,073,464 leké, éshté pasqyruar gjendja e tyre, duke
zbritur vlerén e amortizimit, q& &shté llogaritur sipas kérkésave t& ligjit Nr.8438, dt
28.12.1998 “Pér tatimin mbi te Ardhura” neni 22. Amortizimi per vitin 2017 eshte
732,188 leke, nga te cilat 318,688 leke kane kaluar ne shpenzime te shtyra.

o A.A.Shkurtra, me vleré 20,261,561 leké &shté pasqyruar gjendja e mjeteve monetare
né banké e arké 6,329,629 leké, llogari té arkétueshme 11,199,709 leke qé pérbéhet nga
klienté t& palikujduar dhe te tjera te drejta prej 115,301 leke dhe shpenzime te shtyra
2,616,922 leke.

b) Ne Detyrim + Kapital = 23,335,025 leke.

° Ne kapital t& shoqérisé, me vleré 1,190,625 leké éshté pasqyruar gjendja e kapitalit t&
derdhur né para 100,000 leké, provizione 294,601 leké, humbje prej (-769,119) leké, fitimi i
vitit 2017 prej 514,748 leké dhe rezerva 1,050,395 leke.

° Né detyrime, me vleré 22,144,400 leké jané pasqyruar furnitoré per blerje 3,494,452
leké, paga 2,923,933 leke, detyrim ndaj pronarit 15,410,542 leké, TVSH per tu paguar
124,302 leké, tatim page 245 leke dhe tatim fitim per tu paguar 190,926 leke.

II. Ne fund:
Shogeria i ka derdhur rregullisht detyrimet-rdaj shtetit per Sigurimet Shoqerore, Taksat
lokale etj. //"/

Hartuesi i Bilancit / Perfagesuesi ligjor
Prof. Dr. Agim BINAG /‘g@
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